CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI

ViA MACELLO N, 23 - 37121 VEROMNA

Codice Fiscale n. 93005600239 — Partita |.V.A. n. 01545720235

Telefono 045 593335 — Fax 045 8031046

e-mail: segreteria@consorziosoggiorniverona.it — pec: cisoc@pec.it

ASSEMBLEA

VERBALE N. 2 DEL 23 FEBBRAIO 2017

OGGETTO: Conto di bilancio esercizio finanziario 2016.

L'anna duemila diciassette, addi ventitré del mese di febbraio, alle ore 14:30, in seconda convocazione,
presso la sala Barbieri del Municipio di Verona, si sono riuniti, quali componenti dell'Assemblea del
Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici:

COMUNE

SINDACO/
PRESIDENTE

DELEGATO

ALBAREDO D'ADIGE

ARCOLE
BADIA CALAVENA

COGNOME E NOME

PRESENTE | ASSENTE

X

X

ZERBATO STEFANO

BOSCO CHIESANUOWA

BRENTINO BELLUNO
CASTELNUOVO DEL GARDA
CAVAION VERONESE

X

CERRD VEROMESE

DOLCE'
ERBEZZO

>

FERRARA DI MONMTE BALDO

FUMANE

GREZZANA
_LAVAGNO

o e B e e

X

DAL 200 MOREND

MALCESINE

MARAMD DI WALPOLICELLA

MONTECCHIA DI CROSARA

 MOZZECANE

NEGRAR

PASTRENGD

RIVOLI VERONESE
RONCA'

RONCO ALL'ADIGE

ol el Bl B e o o

\

ROVERE" VEROMNESE

5. GIOWVANNI ILARIONE
S. MAURD DI SALINE

SAN PIETRO [N CARIANO

A el

SANT AMBROGIO VALP,

SANTANNA D'ALFAEDO
SOMMACAMPAGNA
SORGA’

TORRI DEL BEMACD

TREGNAGD
UNIOME COMUMI VR EST

b o ol

PIUBELLO GIOWVANNA,

WALEGGIO SUL MINCIO

BOMFAINI FRANCESCO

R o




Seque delibera Assernblea n. 2/2017 del 23/02/2017 pag. 2

VELD VEROMESE

li__.f":‘]g]f:f':c}- Canto di '.'f|:] T L o bl ﬁ nanziaria 2006,
' Y ] x|
WEROMA X WAMCMNI MARCD X

Presiede |'Assemblea il Sig. Marco Vanani, Presidente del Consiglio di Amministrazione, assistito dal Sig. Grella
Lorenzo, Segretario consortile incaricato, che constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta |la seduta
ed invita I'Assemblea a discutere e deliberare circa I'oggetto sopraindicato.

Relaziona il Presidente, il quale dopo aver introdotto I'argomento cede |a parcla al ragioniere Maoli Michele,
responsabile dell’'area economico contabile, presente in aula, che riferisce circa le risultanze finali del conto
consuntivo 2016; si sofferma in particolare, dandone lettura, delle principali voci di entrata e di spesa
evidenziandone la ripetitivita durante il corso degli esercizi finanziari passati.

RICHIAMATO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 come corrette ed integrato dal decreto legislative 10
agosto 2014, n. 126, recante "Dispasizion! in materio i armonizzazione dei sistemi contabill e degli schemi di
hilancio delle regioni, degli enti locali e def lora arganismi, o norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.
42", e, in particolare, l'articolo 11, comma 12, che, per gli enti che non hanno partecipato alla sperimentazione del
nuova sistema contabile armonizzato, prevede:

“Nel 2015 ghi enti di cui ol commua 1 adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che
conservano valore a tutti gl effetti giuridici, anche con riguardo olla funzione outorizzataria, ol quali
affioncano quelli previsti dol comma 1, cui e attribuita funzione conoscitiva.

I bitoncio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione
| autarizzatorio”.

PRECISATO, a tale riguardo, che questo Ente non ha partecipato al periodo di sperimentazione di cui all'articolo 78
del decreto legislativa n, 118/2011, per cui dall'anno 2016 ha applicato il nuovo sistema contabile armonizzato e |e
nuove regole determinate dal decreta legislativo n. 118/2011 in sostituzione di guelle previste dal sistema contabile
previgente, con particolare riguardo al principio contabile generale della competenza finanziaria ed al principio

contabile applicato della contabilita finanziaria;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

s |a deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 6 del 07 giugno 2016, con la guale & stato approvato |l
rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2015;

* |a deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 04 del 09 marzo 2016, con la quale & stato approvato il
bilancio di previsione per 'esercizio finanziario 2016 — 2018;

o |a deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 03 del 09 marzo 2016, con la guale & stato approvato il
documento unico di programmazione per 'esercizio finanziario 2016 — 2018;

* |a deliberazione dell"Assemblea Consortile n. 7 del 28 settembre 2016 con la quale si & dato atto del
permanere degli equiibri di bilancio nonché "'assestamento di bilancio per I'esercizio 2016-2018;

s la deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 22 dicembre 2016 di ratifica della deliberazione
consiglare n, 18 divariazione del bilancio 2016 - 2018;

» la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 08 del 13 aprile 2016, di approvazione del "pigno
esecutivo di gestione [PEG)

OSSERVATO:
- che le risultanze del tesoriere coincidono perfettamente la contakilita finanziaria dell’Ente;

- che il servizio finanziario ha predisposto il rendiconto dell'esercizio finanziaric 2016 ed i relativi guadri e
prospetti da allegarsi in conformita ai modelli approvati con D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;




4 P T P sl AT 3 4
Seque deliberg Assembles n. 2/2017 del 23/02/2017 pag. 3
Gggctto: Conto di Bilznefo esercizio Franziario 20106,

VISTA |a deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 02 in data 03 febbraio 2017 dichiarata immediatameante
eseguibile, a termini della quale & stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi con i
seguenti risultati finali complessivi:

residui eliminati a
descrizione dell'operazione consuntivo 2016
residui attiv eliminati (operazicne passival 4.365,83
rasidui passivi eliminat (operaziona attiva) 14 387,38
Risultanza finala attiva 10.021,55

residui attivi da conservare al 31 dicembre 2016 nelle somme risultanti, per ciascuna posta di entrata,
dall'allegata prospetto “1%, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ammontanti
complessivamentea € 26.522,15 dj cui;
€ ...26.522,15 derivanti dalla gestione di competenza
- T, 0,00 derivanti dalla gestione dei residui;

residuf passivi da conservare al 31 dicembre 2016 nelle somme risultanti, per ciascuna posta di spesa, dall'allegato
prospetta "2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimenta, ammontanti complessivamente a €
61.849 85 di cui:
€ ..651.824,33 derivanti dalla gestione di competenza

3 25,52 derivanti dalla gestione dei residui.

VISTI, quindi, i seguenti documenti:

a. la relazione del consiglio di Amministrazione risultante dall'allegato elaborato che forma parte integrante e
sostanziale del presente provwedimento;

b. lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 2016, composto dal conto del bilancio e dal conto del
patrimonio;

VISTO che con provwedimente n. 03 del 03 febbraio 2017 il consiglio di Amministrazione ha approvato lo schema
di conto del bilancio 2016 ed ha provveduto ad approvare la relazione prevista dalla normativa;

VISTO che il Revisore dei canti, ha predisposto la relaziene di cui all’art. 23% comma lettera d) del decreto legislativo
2672000

VISTO il vigente Regolamento di contabilita;

ATTESO che con nota protocollo n. 44 del 03 febbraio 2017 il Responsabile del servizio finanziaric ha dato
comunicazione a tutti i Sindaci dei Comuni Consorziati dell’avvenuto deposito del Rendiconto di Gestione e.f. 2016
e relativa documentazione allegata;

RILEVATO che a tutt'oggi nessuna osservazione & pervenuta in atti di questo Consorzio;
ACCERTATO, pertanto, che nulla osta all’'approvazione del Rendiconto di Gestione e.f. 2016;
VISTI i pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 26772000, dal

responsabile dell'Area Finanziaria in ordine rispettivamente alla regolarita tecnica ed alla regolarita contabile del
presente provvedimento;



ean. 2/2017 del 23/02/2017 pag <

que{fo: Conto df nilanga eserdrio linaneario 2018,

Seque delibers Assemb

L'ASSEMBLEA

In esito a votazione, avwenuta per alzata di mano, di cui si accerta mediante prova e controprova, il seguente
risultato:

COMPOMENTI L'ASSEMBLEA COMNSORTILE PRESENTI M. 5 SU 37 AVENTI DIRITTO, PARI A VOTI 307 S0 471,
CORRISPONDEMTI AL 65,159% DELLE QUOTE COMSORTILI,

FAVOREVOLI N, 5 PARI A VOTI 307 SU 471 (UNANIMITA)

CONTRARIM. D PARI AVOTIO

ASTENUTI M. O PARI AWVOTIO

DELIBERA
Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente proposta e del sottostante dispositivo.

1. DI DARE ATTO che il Rendiconto di Gestione del precedente esercizio finanziario — anno 2015 @ stato
approvato con deliberazione dell’Assemblea consortile n. & in data 07/06/2016, esecutiva.

2. DIAPPROVAREIl riaccertamento dei residui attivi e passivi riferiti al Conto di Bilancio e.f. 2016 come segue:

rasidui eliminati a
descrizione dell'operazione consuntivo 2016
residui atiiv eliminati (oparaziona passival 4 36583
residul passiv eliminati (operaziona attiva) 14,387 .38
Risultanza finale attiva 10.021,55

residui attivi da conservare al 31 dicembre 2016 nelle somme risultanti, per ciascuna posta di entrata, dall'allegato
prospetto “17, parte integrante e sostanziale del presente provwvedimento, ammaontanti complessivamente a
€ 26.522 15 di cui:
€ ..26.522 15 derivanti dalla gestione di competenza

e 0,00 derivanti dalla gestione dei residui;

residui passivi da conservare al 31 dicembre 2016 nelle somme risultanti, per ciascuna posta di spesa, dall'allegato
prospetto 27, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ammontanti complessivamente a €
61.845,85 di cui:
€ ..61.824,33 derivanti dalla gestione di competenza

€ 25,52 derivanti dalla gestione dei residui.

3. DIAPPROVARE lo schema riassuntive del rendiconto dell'esercizio finanziario 2016 che presenta le seguenti
risultanze finali:




del 23/02/2017

Seque delibera Assemblea n. 2/2017 pag. 5
Cggetto: Conte di bilancio ssercizio finanziane 2016,
RESIDLLI COMPETEMZA |TOTALE

fondo cassa al 1° gennaio 50.342,70
riscossioni 24.731,12 1.657.024.63 1.881.755.75
pagamenti 61.399,42 1.620.201,98 1.681.601,40
fondo cassa al 31° dicembre a0 497,05
residui attiv 0,00 26.522,15 26.522 .15
residui passi 25,52 51.824 33 61.849 85
avanzo di amministrazione 15.169,35

fondi wincolati

: . - 2 fondf vincolati spese in c/capitale

risultato di amministrazione —

fondi of ammaoratamento

fondi non vincolatf 15.169,35

CONTO DEL PATRIMONIO

Attivita patrimoniali € 87.392,56
Passivita patrimoniali £ 61.849,85
Differenza attiva (patrimonio netta) € 25.342,71

Il Conto del patrimonio, riferito solo ai beni mohili, poiché il Consorzio non possiede beni immobili.

CONTO ECONOMICO

Risultato della gestione operativa £ -1.453,38
Proventi e oneri finanziari £ -176,23
Proventi ed aneri straordinari € 10.021,55
Risultato economico dell'esercizio 3 8.744,40

precisamente:
L]

4. DIDARE ATTC che non esistono residui attivi inesigibili o di dubbia od incerta esazione;

5. DIDAREATTO che non sussistena debiti fuori bilancio;

6. DI DARE ATTO della coerenza interna degli atti e la corrispondenza dei dati contabili con quelli delle
deliberazioni, nonché con i dacumenti giustificativi allegati alle stesse;

7. DI DARE ATTO che i sotto elencati allegati formane parte integrante del presente provwedimento e pii

Relazione del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell"art, 151 - comma 6° - del Decreto Legislativo n.

267/2000, inserita nel Conto Consuntivo del Bilancio E.F. 2016, approvata con deliberazione di C.d.a. n.

12 del 16/05/2016, esecutiva;

s Deliberazione del Consiglio di amministrazione n 02 del 03 febbraio 2017, di riaccertamento ordinario
dei residui attivi e passivi alla data del 31/12/2015;
* Relazione del Revisore del Conto ai sensi dell’'art. 239 del Decreto Legislativo n. 267/2000 rilasciato in

data 17 maggio 2016;

Conto generale del patrimonic e.f, 2016 con le variazioni subite, inserito nel Rendicanto di Gestione

e.f. 2015 ai sensi dell’art. 230 del Decreto Legislativo n, 267,/2000;
Prospetto di conciliazione come previsto dall’art, 229 comma 9 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
Conto economico E.F. 2016 ai sensi dell'art. 229 del Decreto Legislativo n. 267,/2000.



Seque delibera Assermblea n. 2/2017 del 23/02/2017 pag. &

Dggclic:- Conle di bilancio esorcizio fnanziano 201046

8. DI AGGIORNARE in conformita agli art. 27 e 32 del vigente regolamento di contabilita consortile i residui
attivi e passivi, come modificati dal punto 2 del presente provvedimento ed inseriti nel Conto del Bilancio
e.f. 2015 ai sensi dell'art. 228 comma 3 del Decreto Legislativo n. 267/2000,

9. DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria l'introduzione dei predetti aggiornamenti nei registri contahili,

10. DI DICHIARARE con votazione unanime il presente prowwedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.

11. di pmweder} alle necessarie pubblicazioni di Legge
Letto, approvato /e sottoscritto

H

IL PRESIDENTE




Seque deliberg Assembley n. 2/2017 del 23/02/2017 0aq. 7
Oggetto: Conto di bilanco esercizio finanziario 2018,
Cheindata & © "t cull responsabile dell'area che attiene al provvedimento, ha espresso il parere che di

seguito integralmente si riporta; "Ai sensi e per gli effetli dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si
esprime parere favarevole in ordine alla regolarita tecnico amministrativa della proposta di deliberazione indicata in
oggetto”.

**#**#****833*******33#********3t*******$$8****;\}l&jﬁi¥;*éééH#H******#F#***$3F******S*****333******33
Che in data ‘f J FEB, -'-’]J? il responsabile dell'area economico finanziaria ha esprasso il parere chea di seguito
integralmente si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n, 267, si dichiara la
rilevanza ! la non rilevanza contabile della proposta di deliberazione indicata in oggetto”.

ICO FINANZIARIA

e

&
7,
‘-'i.

$#tﬁ*a*Hh*****i*4#H*******Q?********$F¥F*******$#* $ﬂ¥*¥ﬁf¥4**+****333******3******33*****9#********Eﬁ

Cheindata  « o Ll ..L.”I il responsabile dell'area economico finanziaria ha espresse il parere che di seguito

integralmente si r:pnrta “Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislative 18/08/2000, n. 267, si attesta |a
copertura finanziaria dellimpegno di spesa relativo al presente provvedimento”,

Impegno n. ___Intervento n.
;ﬁ.ﬁQNSﬂEJLE EA ECOND FINAMNZIARIA
;.f % ~
L]

K“r“cwﬂ

1
Hf&;}w__.#J{Q?

i
$***$****3$*********Buﬁhﬁ#******ﬁiﬁk*******éﬂﬁhH#*m****!#lﬁ#*****?*#**************333*4**33*4******333

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certiica che copla della oresente  defberazions & stata pubblicata in data odiema sul sito Internst  consortile
W, CUF‘ISGFEIO&GQQIUFHW-“FQHH m
Verona, |l v by wlf

IL RESPONSABILE 4REA AMMINISTRATIVA

I L R T e E P P e E P R L e e R R e e

Per copia conferme ad uso amministrativa.
Verana, li
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
Marianc Cliboni

Rk e RS

| Esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, comma 3 del . Lgs. 18 agosto 2000, n, 287,
N Esecutiva ai sensi dell'art. 124, comma 4 del D. Lgs, 18 agoste 2000, n, 267:

in data L
2 3 FEB 201

**********&s&s*s3**********3*$$*********$*sttt******st#******#d#aiihhh******%?#***j;]“




